
 
 

PORTARIA Nº 065/2024 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos do art. 80, V e XI combinado com o art. 100, II, ambos da Lei Orgânica do 
Município; 
 
CONSIDERANDO a realização de Concurso Público, através do Edital nº 001/2020, o qual 
foi homologado em 27 de setembro de 2021, conforme Decreto nº 033/2021; 
 
CONSIDERANDO que a nomeação do servidor abaixo identificado se encontra previsto na 
Lei Orçamentária Anual, bem como, não ultrapassa o limite imposto pelo artigo 19, III, da Lei 
Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; 
 
CONSIDERANDO que o candidato abaixo nomeado apresentou toda a documentação exigida 
pelo Edital nº 001/2020; 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. Fica NOMEADO, conforme resultado definitivo do Concurso Público – Edital nº 
001/2020, o senhor KAÉLIO FRANCISCO LUZ, inscrito no CPF nº 059.787.703-36 e RG 
nº 3.487.556 SSP/PI, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 1° AO 5° 
ANO, vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Vila Nova do Piauí, com a 
remuneração e atribuições constantes da Lei Municipal n° 238/2019. 
 
Art. 2º. O servidor acima especificado deverá tomar posse no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias, a contar da data de publicação desta Portaria, sob pena de sua ausência ser considerada 
como desistência, podendo a Administração Municipal convocar o candidato classificado na 
posição seguinte. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Vila Nova do Piauí-PI, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
MANOEL BERNARDO LEAL 

Prefeito Municipal 
 


		2024-02-19T12:23:41-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




